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Szanowni Państwo,

 

październik był miesiącem istotnych zmian nie tylko w życiu społeczno-politycznym, ale także w obszarze diagnostyki

laboratoryjnej. O zmianach w kontekście systemu opieki zdrowotnej z punktu widzenia kadr medycznych rozmawialiśmy z

prezesami samorządów zawodów zaufania publicznego m. in. podczas Forum Rynku Zdrowia, Innovation Day, Forum

Inteligentnego Rozwoju oraz Kongresu Wizja Zdrowia. W ostatnim miesiącu reprezentowaliśmy nasz samorząd podczas

uroczystości Dyplomatorium oraz inauguracji roku akademickiego 2023/2024.

Z zespołem Izby zaadresowaliśmy także rekomendacje istotne dla diagnostów laboratoryjnych i przyszłości medycyny

laboratoryjnej oraz uczestniczyliśmy w pracach nad najważniejszymi rozwiązaniami legislacyjnymi m.in. w sprawie ustawicznego

rozwoju diagnosty laboratoryjnego oraz w sprawie standardów organizacyjnych badań laboratoryjnych parametrów krytycznych

wykonywanych w materiale biologicznym, umożliwiających podjęcie szybkiej decyzji terapeutycznej.

Informację o podjętych w lipcu aktywnościach legislacyjnych, konferencyjnych i medialnych znajdą Państwo w newsletterze, do

lektury którego zapraszam.

Monika Pintal-Ślimak

Prezes KRDL

 Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych postrzega projekt rozporządzenia w sprawie
ustawicznego rozwoju zawodowego diagnosty laboratoryjnego jako niezwykle istotny dla
prawidłowego ukształtowania i funkcjonowania ustawicznego rozwoju zawodowego
diagnosty laboratoryjnego.

W ocenie Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych katalog rodzajów aktywności, które
uznawane są za wypełnianie obowiązku rozwoju zawodowego, musi być więc odpowiednio



szeroki – tak, aby objąć nim wszystkie rodzaje działalności, które w rzetelny sposób służą
temu rozwojowi.

Już 10 listopada startuje rejestr praktyk zawodowych diagnostów laboratoryjnych! Do jego
obsługi Centrum e-Zdrowia uruchamia system RPWDL w wersji 2.0.
👉  Diagności będą mogli obsługiwać w nim procesy wpisów do ksiąg rejestrowych i ich
modyfikacji.
👉  Nowy system powstał we współpracy z przyszłymi użytkownikami, był także badany pod
kątem użyteczności (UX).
Szczegóły: https://rpwdl2.ezdrowie.gov.pl/

W Szczecinie, na Pomorskim Uniwersytecie Medycznym odbyła się Inauguracja Roku
Akademickiego 2023/24. W uroczystości wzięli udział Prezes Krajowej Rady Diagnostów
Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak oraz Skarbnik #KRDL Konrad Grzeszczak.
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ZACHĘCAMY DO OBSERWOWANIA PROFILI KIDL
W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH:

www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych
https://twitter.com/KIDL_Diagnosci

Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak oraz Skarbnik KRDL Konrad Grzeszczak złożyli wczoraj wizytę w

laboratorium wchodzącym w struktury Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie.

W trakcie wizyty odbyła się rozmowa z kierownikiem laboratorium Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej

Michałem Sławińskim oraz zastępcą kierownika Pracownii Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi

Marleną Witkowską.

Kongres Wizja Zdrowia – Diagnoza i Przyszłość – Foresight Medyczny oraz Hospital &
Healthcare Management.

W debacie „Profilaktyka zdrowia psychicznego kadry medycznej” udział wzięła Prezes
#KRDL Monika Pintal-Ślimak.

4 października odbyła się konferencja pt. "𝐒𝐄𝐏𝐒𝐀 𝐜𝐳𝐲 𝐭𝐲𝐥𝐤𝐨 𝐩𝐫𝐨𝐛𝐥𝐞𝐦 𝐤𝐥𝐢𝐧𝐢𝐜𝐳𝐧𝐲?" organizowana przez

Akademię Śląską i Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych, pod patronatem Marszałka Województwa

Śląskiego oraz Fundacji Urszuli Jaworskiej.

 W wydarzeniu uczestniczyła Prezes Monika Pintal-Ślimak.
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6 października w Międzyzdrojach odbyła się Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Polskiego Towarzystwa Diagnostyki

Laboratoryjnej „Medycyna laboratoryjna w obliczu wyzwań 2023”.

W trakcie wydarzenia odbywają się sesje plenarne i warsztatowe. Prezes #KRDL w Monika Pintal-Ślimak w uznaniu zasług i

szczególnych osiągnięć, wręczyła diagnostom laboratoryjnym z województwa zachodniopomorskiego nagrody „Zasłużony

Diagnosta Laboratoryjny” oraz „Dyplomy za wzorową pracę”. Podczas wydarzenia odbył się także panel dyskusyjny „Medycyna

laboratoryjna w obliczu wyzwań – przeszłość, teraźniejszość, przyszłość” z udziałem dr hab. n. med. Katarzyny Winsz-Szczotki,

prof. dr hab. n. med. Barbary Dołęgowskiej i mgr Moniki Pintal-Ślimak. Dyskusję moderowali członek KRDL dr n. med. Katarzyna

Fischer, Skarbnik KRDL dr n. med. Konrad Grzeszczak.

9 października odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2023/2024 na Śląskim Uniwersytecie Medycznym. W

związku z pięknym jubileuszem 75-lecia uczelni, uroczystość odbyła się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym. Wśród

zaproszonych gości znaleźli się m.in. prezydent RP Andrzej Duda oraz prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak.

10 października w Opolu odbyła się konferencja z okazji 25-lecia działalności Zakładu Mikrobiologii

Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-

Ślimak wygłosiła prelekcję o roli diagnosty we współczesnej medycynie. Jubileusz był okazją do wręczenia

wyróżnień: dla zasłużonych diagnostów z województwa opolskiego oraz dla zasłużonych pracowników

Zakładu Mikrobiologii.



11 października Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak uczestniczyła w rozmowie ekspertów
podczas #InnovationDay. Transmisja:
https://www.facebook.com/politykazdrowotna/videos/1738831713298912

11 października sekretarz KRDL Mateusz Chmielarz oraz skarbnik KRDL Konrad
Grzeszczak wzięli udział w uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego 2023/24 Centrum
Medyczne Kształcenia Podyplomowego.

5 października 2023 r. nastąpiło uroczyste przekazanie prezydencji w OPZZP. Włodzimierz Chróscik,

prezes KRRP oraz Agnieszka Gajewska-Zabój, Sekretarz KRRP przekazali prezydencję przedstawicielom

samorządu lekarskiego: Mateuszowi Kowalczykowi, wiceprezesowi Naczelnej Rady Lekarskiej oraz

Grzegorzowi Wronie – sekretarzowi samorządu lekarskiego w Polsce.

W Okrągłym Stole Kadr Medycznych w ramach XIX Forum Rynku Zdrowia i w debacie o
najpilniejszych zmianach do wprowadzenia w systemie opieki zdrowotnej wzięła udział
Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak. Transmisja:
https://www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych/videos/1381995722528
123
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 W imieniu Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych w uroczystości wręczenia dyplomów doktora,

doktora habilitowanego oraz nadania tytułu Doktora Honoris Causa PUM wziął udział Skarbnik KRDL

Konrad Grzeszczak. Uroczystość była wyjątkowa także dlatego, że w jej trakcie dyplom doktora odebrał dr

n. med. Konrad Grzeszczak.

Tytuł rozprawy doktorskiej z wyróżnieniem summa cum laude: „Ocena stężenia wybranych pierwiastków i

parametrów stresu oksydacyjnego w popłodach pochodzących z ciąż mnogich”. Serdecznie gratulujemy!

Sekretarz KRDL Mateusz Chmielarz wziął udział w debacie pt. „Inteligentny rozwój dla
zdrowia społeczeństwa” podczas Forum Inteligentnego Rozwoju w Uniejowie.

21 października w Centrum Dydaktycznym Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego odbyła się

uroczystość „Specjalista 2022”, podczas której Minister Zdrowia uhonorował 8 specjalistów, którzy w

sesjach egzaminacyjnych 2022 roku uzyskali ocenę bardzo dobrą z Państwowego Egzaminu

Specjalizacyjnego Diagnostów Laboratoryjnych.

W imieniu Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, gratulacje specjalistom złożyła Prezes KRDL

Monika Pintal-Ślimak.



27 października w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym odbyła się uroczystość
dyplomatorium absolwentów kierunków: analityka medyczna oraz przemysł farmaceutyczny
i kosmetyczny. W wydarzeniu uczestniczyły Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak oraz
Członek Prezydium KRDL Alicja Utracka.

KIDL W MEDIACH

CoWZdrowiu: Jakie kwalifikacje powinien mieć kierownik laboratorium, a jakie asystenci i technicy? Jak powinno być wyposażone i urządzone

laboratorium diagnostyczne? W jaki sposób prowadzić ma rejestrację i dokumentację? Resort dostosowuje te wymogi do nowych przepisów.

Rozporządzenie w sprawie w sprawie wymagań, jakim powinno odpowiadać medyczne laboratorium diagnostyczne oraz kwalifikacji personelu, to

jeden z brakujących aktów wykonawczych do ustawy o medycynie laboratoryjnej, o które kilka tygodni temu upominał się samorząd

diagnostów. Monika Pintal-Ślimak, prezeska Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, przypominała wówczas, że muszą one w pełni

funkcjonować najpóźniej od 10 grudnia br. 

Medexpress: Już wkrótce nowy rejestr praktyk zawodowych diagnostów laboratoryjnych. Co musisz wiedzieć. Jak informuje Krajowa Izba

Diagnostów Laboratoryjnych, do obsługi nowego rejestru zostanie uruchomiony system w wersji 2.0: rpwdl2.ezdrowie.gov.pl.

Rynek Zdrowia: Kursy dla diagnostów laboratoryjnych. KIDL podaje ważne terminy.

CoWZdrowiu: Doskonalenie zawodowe diagnosty - KRDL ma uwagi 

Rynek Zdrowia: Zawody medyczne wyliczają "must have" dla nowej władzy: normy zatrudnienia, wynagrodzenia, kompetencje 

Puls Medycyny: Ustawiczny rozwój zawodowy diagnosty laboratoryjnego. KRDL ma uwagi do liczby punktów 

MedicalPress: Stanowisko KRDL do projektu rozporządzenia ws. ustawicznego rozwoju zawodowego 

Medexpress: Stanowisko KRDL do projektu rozporządzenia ws. ustawicznego rozwoju zawodowego 

Radio Opole: Nam diagnostom laboratoryjnym bardzo zależy na tym, aby przesunąć nakłady finansowe na badania profilaktyczne, przesiewowe. To z

kolei ograniczałoby koszty w medycynie naprawczej. Mamy też drugi pomysł - dodaje Monika Pintal-Ślimak. 

Rynek Zdrowia: Rzecznik Praw Pacjenta powołał członków Zespołu ds. Świadczeń z Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych. Składa się

z 45 bardzo doświadczonych ekspertów reprezentujących różne dziedziny medycyny. Zespół tworzą lekarze, pielęgniarki, diagności laboratoryjni,

fizjoterapeuci, a także farmaceuci. 

NieWidacPoMnie: Prezes Pintal-Ślimak jako pierwsza panelistka zwróciła uwagę na istotny problem niewykorzystania wiedzy i kompetencji, jaki niosą

przedstawiciele tego zawodu. 

– Wychodzimy z trudnych studiów z ogromną wiedzą, z którą chcemy się dzielić w trosce o pacjenta — podkreślała prezes. 

—   Nie mamy takiej możliwości, zamknięci w murach szpitala, gdy brakuje prawdziwych zespołów diagnostyczno-terapeutycznych. To jest

główna przyczyna frustracji zwłaszcza młodych osób, które wychodzą z potężną wiedzą i przygotowaniem do świadczenia porad. 

CoWZdrowiu: Monika Pintal-Ślimak, prezeska Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, wskazuje trzy kluczowe obszary i rekomendacje, które

mogą przyczynić się do poprawy efektywności systemu opieki zdrowotnej i bezpieczeństwa pacjentów: 

respektowanie zasad współpracy z partnerami społecznymi w ramach procesu legislacyjnego, 

wprowadzenie do systemu prawnego pojęcia porady diagnostycznej jako świadczenia medycznego, 

dofinansowanie badań diagnostycznych i nadanie jakości i bezpieczeństwu w opiece zdrowotnej strategicznego znaczenia w wieloletniej

perspektywie. 

Rynek Zdrowia: Owsiak przypomniał, że Fundacja WOŚP kupiła dla wszystkich 206 laboratoriów mikrobiologicznych 476 "meganowoczesnych"

urządzeń. Wspomniał też, że wczoraj w Katowicach odbyła się konferencja pt. "SEPSA czy tylko problem kliniczny?" organizowana przez Akademię

Śląską i Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 

MONIKA PINTAL–ŚLIMAK, PREZES KRAJOWEJ RADY DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH: Jednym z najważniejszych i możliwych do

wdrożenia świadczeń medycznych jest porada diagnostyczna, która stanowiłaby olbrzymie wsparcie dla lekarza, pacjenta i całego systemu opieki

zdrowotnej. 
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PUM: W związku ze specyfiką naszej uczelni, podczas wszystkich ważnych uroczystości, w tym inauguracji, mamy przyjemność witać przedstawicieli

najważniejszych instytucji branżowych. Tym razem byli z nami: prezes Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak… 

Polityka Zdrowotna: Od stycznia 2024 r. kolejne podwyżki w placówkach medycznych.

Zachęcamy do obserwowania KIDL w mediach społecznościowych

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz wypisać się lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym momencie.

Wysłano dzięki:

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.pum.edu.pl%2Faktualnosci%2Fwydarzenia%2Finauguracja_roku_akademickiego_2023_2024&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cfcf6c372757043fcf43b08dd72cf870c%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792957818088702%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=u0Y7OWvfN1Q28CAYKU401lHILlQWaS1O%2BAZuxejJsLk%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpolitykazdrowotna.com%2Fartykul%2Fod-stycznia-2024-r-kolejne%2F1184414&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cfcf6c372757043fcf43b08dd72cf870c%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792957818109795%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=BAVOHOlp%2BZ27YZC0SnE5qefDLEC%2ByNbWg799AdsX%2Bjg%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FKrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cfcf6c372757043fcf43b08dd72cf870c%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792957818131898%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=BNS22gzkF4iSAUYf2DCDV8yPseQG%2BZYqQNCfi86S%2FGY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FKrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cfcf6c372757043fcf43b08dd72cf870c%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792957818131898%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=BNS22gzkF4iSAUYf2DCDV8yPseQG%2BZYqQNCfi86S%2FGY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FKIDL_Diagnosci&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cfcf6c372757043fcf43b08dd72cf870c%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792957818154463%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=U9RXQR4MMTCREt4nNRRFoYn4mHt5GRxecstfaZ7fufM%3D&reserved=0
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https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2F%40krajowaizbadiagnostowlabor4082&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cfcf6c372757043fcf43b08dd72cf870c%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792957818177792%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=HU5JYEZ%2FzOqLRMGCNlH791zz2tZvGbfNaxUO38sSbP4%3D&reserved=0
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